澎湖縣合橫國民小學108學年度第二學期教師週三進修實施計畫

壹、依據：教育部102年11月1日公布教師進修研究獎勵辦法。
貳、目的：
1、 輔導本校教師積極研究、進修，增進教育專業知能。
2、 養成終身學習理念，不斷接受新觀念、新資訊，以迎合新時代之教育。
3、 探討各科教材內容，配合運用教具教學，發揮教學方法功能，交換教學經驗，溝通教育理念，帶動教育革新。
4、 培養教師專業素養、敬業、樂業之態度。
參、辦理單位：合橫國民小學
肆、參加對象：本校全體教職員。
伍、實施策略
一、全面共同：全體教職員工共同參與，建立在職進修的正確觀念。
二、循序漸進：研習--推廣--持久--正常--風氣之養成。
三、注重績效：注重過程績效與附加價值。
四、自動自願：鼓勵教師自動自發學習。
五、配合需求：結合時代趨勢與社會需求。
陸、辦理方式：
一、以校內進修為主，校外教育參觀為輔，配合休閒康樂活動，以進行教育進修研習。 
二、全校教師共同進修、互相研討，吸取教育新知、創造教學技巧。 
三、按照撰定之計畫逐週實施，並加以研討。 
四、由教師共同研討進修需求，及進修方案，以安排計畫。
柒、實施時間及內容
   一、時間：自109年2月至109年7月，每週三下午時段。
   二、課程內容及方式：如附件一。
捌、經費：由學校相關經費項下支應。
玖、考核與獎勵：教師參加本進修活動，承辦人員依實際上課情形，報經澎湖縣府教育處同意核給研習時數。
拾、本實施計畫函報縣府核可後實施，修正時亦同。

附件一
澎湖縣合橫國民小學108學年度第2學期教師週三進修課程表

	週次
	月
	日
	主 題 課 程 內 容
	承辦單位
	研習
時數

	1
	2
	26
	校務發展暨課程研討1
	教導處
	3

	2
	3
	4
	學校課程發展規劃與研討
	教導處
	3

	3
	3
	11
	精進社群--校訂海洋課程教案研寫與素養導向評量工具發展(四)
	教導處
	3

	4
	3
	18
	智高科學積木研習 (一)
	教導處
	3

	5
	3
	25
	學校課程發展規劃研討
	教導處
	3

	6
	4
	1
	主題活動課程規劃與研討—運動會規劃主題
	教導處
	3

	7
	4
	8
	108課綱-健體課綱轉化與應用-混齡教學
	教導處
	3

	8
	4
	15
	學校課程發展規劃研討
＊校園空氣品質警示及防護措施教育宣導
	教導處
	3

	9
	4
	22
	108課綱-健體課綱轉化與應用-團隊動力遊戲
	教導處
	3

	10
	4
	29
	領域補救教學與多元評量試題發展與分析
	教導處
	3

	11
	5
	6
	精進社群--校訂海洋課程教案研寫與素養導向評量工具發展(五)
	教導處
	3

	12
	5
	13
	[bookmark: _GoBack]學校課程發展規劃研討 
	教導處
	3

	13
	5
	20
	智高科學積木研習(二)
	教導處
	3

	14
	5
	27
	108課綱-健體課綱轉化與應用-海洋教育
	教導處
	3

	15
	6
	3
	精進社群--校訂海洋課程教案研寫與素養導向評量工具發展(六)
	教導處
	3

	16
	6
	10
	學校課程發展規劃研討
	教導處
	3

	17
	6
	17
	主題活動課程規劃與研討—畢業主題
	教導處
	3

	18
	6
	24
	主題活動課程規劃與研討—畢業主題
	教導處
	3

	19
	7
	1
	領域補救教學與多元評量試題發展與分析
	教導處
	3

	20
	7
	8
	校務發展暨課程研討2
	教導處
	3

	備     註
	＊者為縣統一規劃辦理之教師進修場次，由承辦學校給予進修時數



